Администрация  Зоновского  сельсовета
Куйбышевского  района  Новосибирской  области

ПРОТОКОЛ  СОБРАНИЯ  ГРАЖДАН
с. Зоново

01.11.2017 № 2

Место проведения:
МКУК «КДЦ» Зоновского ДК

Председатель собрания -  Е.А. Панасенко
Секретарь  -  Ю.В. Чинкова
Присутствовали – 15 человек

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Ознакомление с понятием «ТОС»
Докладывает: Глава Зоновского сельсовета– Панасенко Е.А.
2. О противопожарной безопасности.                                                        Докладывает: Глава Зоновского сельсовета Е.А. Панасенко
3. Разное.

1. Ознакомление с понятием «ТОС»
.   . СЛУШАЛИ: Главу  Зоновского сельсовета– Панасенко Е.А.
Выступили:                                                                                                                   - Глава Зоновского сельсовета Панасенко Е.А., которая разъяснила понятие «ТОС»,  рассказала населению о необходимости создания территориального общественного самоуправления.
РЕШИЛИ:
· Информацию о ТОСах  принять к сведению и выявить инициативную группу.
Участники собрания предложили принять участие в ТОС жителям с.Зоново :
Ковалеву Б.В.
Гребенщиковой Л.А.
Самойловой Т.В.
Вопрос остается открытым.
2. О противопожарной безопасности.                                                             СЛУШАЛИ: Главу Зоновского сельсовета Е.А. Панасенко: « В связи с  началом отопительного сезона  , население должно быть проинструктировано по пожарной безопасности по эксплуатации печей, использование обогревательных приборов. Памятки по пожарной безопасности уже розданы в каждый дом.
РЕШИЛИ:
· Информацию по пожарной безопасности принять к сведению.

3.Разное.  Были заданы Главе Зоновского сельсовета в основном вопросы, касающиеся  сотовой связи, о ремонте территориальной дороги сообщением Зоново-Чумаково.
   На что    Е. А. Панасенко-Глава Зоновского сельсовета ответила, что прорабатывала уже этот вопрос. Но в ближайшее время изменения по связи и дорогам не предвидятся  (Ответы   министра и члена Правительства Новосибирской области – руководителя департамента  прилагаются)

Председатель собрания                                                             Е.А. Панасенко

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                   Ю.В. Чинкова